(61) *Hoc est servire.* Hæc desiderantur in libris antea editis.

(62) Alias, « subito. » Sed plerique mss. et Rabanus ut in nostro textu.

(63) Editi, « Requiringens autem; » al., « Requiring autem. »

(64) Ms. unus, « et corruptus. » Deinde, « inveniatur, » male.

(65) Alias, « inveniantur obsequia veritatis contaminari mendacio. »

(66) Editi, « impudicitæ. »

(67) Editi, « comparantur et comparentur. »

(68) Sic ins. unus Regius num. 1641. Editi vero et ms. quidam, « Lex est sane spiritus vitæ. Nam de lege litteræ quod diximus ipsam debere intelligi legem Dei, secundum eam videlicet partem qua lex esse dicitur spiritualis. Ideo addidit: *Lex spiritus*

« Sciendi bonum et malum ». Utrumque enim in uno sicut et in lege continetur (69). Sed et illud non omittamus, quod hic quidem qui liberat a lege peccati et mortis, « spiritus vita » dicitur; in Evangelio antem secundum Joannem scriptum est Dominus dicente: « Si manseritis in verbo meo, agnosceritis veritatem, et veritas liberabit vos ». In quo mihi quidem videtur, quod quamvis opere hæc a se diversa videantur vel nomine, tamen res ipsa unum sint. Christus enim vita est, et ipse est qui liberabit; et hic spiritus vita liberat. Et quomodo non in utroque una libertas est? Quæ enim agit Spiritus, hæc et Christus agit, et quæ Christi sunt, Spiritus agit (70). Sicut enim quos sanctificat Spiritus sanctus, sanctificat Christus: ita et quos liberat spiritus vita, liberat et vita. Tantum est ut liberati a lege spiritus vita, in Christo maneamus, nec ultra inveniamur servire legi peccati: quia sicut is qui liberatur a lege spiritus vita, permanet in Christo qui est vita; ita qui servit legi peccati permanet in morte quæ venit ex condemnatione peccati.

42. « Nam quod impossibile erat legi, in quo infirmabatur per carnem, Deus Filium suum mittens in similitudinem carnis peccati, et de peccato damnavit peccatum in carne, ut iustificatio legis impleretur in nobis, qui non secundum carnem ambulamus, sed secundum spiritum. Qui enim secundum carnem sunt, quæ carnis sunt sapienti: qui vero secundum spiritum, quæ sunt spiritus. Prudentia enim carnis, mors est: prudentia autem spiritus, vita et pax: quoniam prudentia carnis inimica est Deo: legi enim Dei non est subjecta: nec enim potest. Qui autem in carne sunt (71), Deo placere non possunt. Vos autem in carne non estis, sed in spiritu: si tamen Spiritus Dei habitat in vobis ». Cum in superioribus tot leges nominaverit (dixit enim et legem Dei, et legem mentis, et legem spiritus vita), econtrario quoque cum legem quæ in membris est, et legem mortis, et legem peccati commemoraverit (72), hic nunc de qua harum legem dicat, « Nam quod impossibile erat legi, in quo infirmabatur (73) per carnem, » non est parvæ deli-